¹³ Cf. S. th. I q. 7 a. 2 resp.; ibid., ad 1; In I Sent. d. 43 q. 1 a. 1 sol.: „Et ideo illud quod habet esse absolutum et nullo modo receptum in aliquo, immo ipsemet est suum esse, illud est infinitum simpliciter; et ideo essentia eius infinita est, et bonitas eius, et quidquid aliud de eo dicitur; quia nihil eorum limitatur ad aliquid, sicut quod recipitur in aliquo limitatur ad capacitatem eius. Et ex hoc quod essentia est infinita, sequitur quod potentia eius infinita sit“. Zum Unendlichkeitsbegriff als Gottesprädikat bei Thomas cf. L. Sweeney, op. cit., 432-437 (mit ausführlichem Belegmaterial); id., Divine Infinity in the Writings of Saint Thomas Aquinas, (Ph.D. dissertation, School of Graduate Studies, University of Toronto), 1954.

¹⁴ Zu R. Fishacre cf. L. Sweeney, S.J, op. cit., 385-411 (= ch. 18: Divine Infinity According to Richard Fishacre); cf. hierzu die Zusammenfassung ibid., 422: „... Fishacre is aware not merely that the divine power is infinite but that God Himself is infinite („Deus in se ... est infinitus virtualiter“). He is infinitely removed from matter because he is completely subsistent substance („in infinitum elongatus est ... cum sit substantia omnino separata“). True enough, he does not explicitly state that the divine essence or being is infinite, but that statement seems only a step away.“ Zum Einfluß des Sentenzenkommentars Richards auf Thomas cf. ibid., 409, n. 65.

¹⁵ Cf. Albertus Magnus, *Summa theol.* I, tr. 3, q. 14, m. 1 ad 2 (ed. Borgnet XXXI, 71): „Infinitum autem quod est actus nihil habens potentiae passivae, non dividitur ad intra sed ad extra, ut si dicam, potest in unum, potest in duo, potest in tria, et sic de aliis. Et si infinitum est, non est accipere in tali processu ultimum in quo stat virtus eius, ita quod non posset in amplius. Et tale infinitum quia actus est purus in se, et non est in potentia nisi [ad] id quod est extra se, secundum se est maxime intelligibile, nobis autem incomprehensibile propter infinitatem potentiae et essentiae, quibus excellit ea in quae potest: hoc autem attingi potest per intellectum sed non comprehendit.“ Zur Lehre von der (nur) relativen Unendlichkeit Gottes beim frühen Albert cf. F.J. Catania, *Divine Infinity According to Albert the Great's Commentary on the Sentences*, Ph. Diss., St. Louis Univers., 1959; id., *Albert the Great, Boethius and Divine Infinity*, in: *Recherches de Théologie ancienne et médiévale* 28 (1961), 97-114; eine ähnliche Lehre wie der frühe Albert vertritt Alexander von Hales, demzufolge göttliche Unendlichkeit nur die Unendlichkeit der Wirkungen göttlicher Macht bedeutet, cf. hierzu Sweeney, op. cit., 362sq.